
CURSOS DE 
ALEMÁN 2025
Goethe-Institut Chile

Sprache. Kultur. Deutschland.



CURSOS REGULARES CURSOS SUPERINTENSIVOS

NIVELES Y SUBNIVELES

TEST DE DIAGNÓSTICO

Para adultos (a partir de 15 años)
Aprenda alemán con profesionales de la enseñanza: el Goethe-Institut de Santiago ofrece 
cursos trimestrales, intensivos y superintensivos, en modalidad presencial y online. Tras rea-
lizar una prueba de nivel individual, asistirá al curso adecuado para usted. En caso de que 
carezca de conocimientos previos, se le adjudicará automáticamente el primer subnivel A1.1 
del nivel A1.
 
Nuestros cursos se realizan con un mínimo de 6 y un máximo de 16 participantes.
 
El precio del curso incluye: 

En enero y febrero ofrecemos cursos superintensivos que abarcan un nivel completo en un 
solo mes. Los cursos se realizan con un mínimo de 6 alumnos. 

El test es gratuito para aquellos que desean evaluar su nivel para elegir un curso en el  
Goethe-Institut. Solicitud a: cursos-gichile@goethe.de

1er Trimestre:  de marzo a junio
2do Trimestre:  de junio a septiembre
3er Trimestre:  de septiembre a diciembre

Lunes a viernes
10:00-13:30 y 15:00-16:30 h

Lunes a viernes 
09:00-12:30 y 14:00-16:30 h

Fechas
06.01.-31.01.2025     	
03.02.-28.02.2025

Fechas
06.01.-31.01.2025
03.02.-28.02.2025

Fechas

Formas de pago 
WebPay, tarjetas de débito y crédito, transferencia electrónica y depósito.

Nivel Completo A1, A2, o B1 (sin B1.4)

·  Matrícula
·  Material de estudio 
·  Inscripción en biblioteca
·  Acceso a plataforma de aprendizaje

Precio:
$376.000

Precio:
$900.000

Precio:
$350.000

Cursos Trimestrales (1 subnivel por trimestre)

Superintensivo online Superintensivo presencial

Usuario básico

Usuario independiente

Usuario competente

Cursos Intensivos (1 subnivel)

Duración:
12 Semanas

Duración:
4 Semanas

Duración:
6 Semanas
(4 semanas en verano) 

Ritmo:
3 días por semana
(4 días en verano) 

Ritmo:
1 día por semana

Modalidad:
Online o presencial

Modalidad:
Online o presencial

06.01.-30.01.2025
04.02.-27.02.2025
10.03.-17.04.2025
24.04.-09.06.2025

18.06.-30.07.2025
06.08.-15.09.2025
25.09.-05.11.2025
10.11.-22.12.2025

A1
A1.3
A1.2
A1.1

A2.3
A2.2
A2.1

B1.4
B1.3
B1.2
B1.1

B2.3
B2.2
B2.1

C1.3
C1.2
C1.1

C2.3
C2.2
C2.1

A2
B1

B2
C1

C2

Modalidad:
Online o presencial



CURSOS PARA JÓVENES

ESQUEMA DE LOS EXÁMENES  Y LOS 
NIVELES  CORRESPONDIENTES

CURSOS DESTACADOS

En enero ofrecemos cursos para jóvenes entre 11 y 14 años. Los cursos se  
realizan con un mínimo de 6 alumnos.

Ofrecemos a adultos mayores, que buscan un nuevo desafío, un curso especialmente 
diseñado para ellos. Los cursos se realizan con un mínimo de 8 alumnos.

En estos cursos lo preparamos para los certificados del Goethe-Institut, que son recono-
cidos internacionalmente.
A partir de un conjunto de ejercicios conocerá las diferentes partes del examen escrito y 
oral. Asimismo, se familiarizará con técnicas específicas para realizar la prueba. 

Consultas a examanes-gichile@goethe.de
Ofrecemos cursos semestrales para jóvenes entre 11 y 14 años. Los cursos se realizan con 
un mínimo de 6 alumnos.

Precio:
$445.000

Precio:
$150.000

Horario: 
Martes y jueves;  
15:00 - 16:30 h

2 horas pedagógicas de 45 
minutos cada vez, en total 
40 horas pedagógicas

Precio:
$445.000

Cursos Intensivos presenciales para jóvenes (medio nivel en 4 semanas)

Cursos adulto mayor 60+

Cursos de preparación de exámenes

Examen/Certificado

A1
Goethe-Zertifikat A1: Start Deutsch 1
Goethe-Zertifikat A1: Fit in Deutsch 1

A1.1/A1.2/A1.3 $90.000

B1.1/B1.2/B1.3/B1.4 $138.000

B2.1/B2.2/B2.3 $145.000

B2.1/B2.2/B2.3
C1.1/C1.2/C1.3

155€ digital
160€ físico

C1.1/C1.2/C1.3 $154.000

C2.1/C2.2/C2.3 $157.500

A2.1/A2.2/A2.3 $104.000

B1
Goethe -Zertifikat B1
Goethe-Zertifikat B1: Deutsch für Jugendliche

A2
Goethe-Zertifikat A2
Goethe-Zertifikat A2: Fit in Deutsch

B2
Goethe-Zertifikat B2
Goethe-Zertifikat B2: Deutsch für Jugendliche

C1
Goethe-Zertifikat C1

C2
Goethe-Zertifikat C2
Großes Deutsches Sprachdiplom (GDS)

Toda la información sobre exámenes la 
encuentra aquí.

TestDaF (www.testdaf.de)
B2-C1

Niveles Precios

Cursos semestrales presenciales para jóvenes (medio nivel por semestre)

Fecha:

06.01.-30.01.2025

Fechas:

01.04.-10.06.2025
08.07.-11.09.2025
07.10.-11.12.2025

Fechas:

1er semestre 15.03.-12.07.2025
2do semestre 09.08.-13.12.2025

Modalidad:
Presencial

Horario:
Lunes a jueves
10:00-13:30 h

Horario:
Sábados
09:00-12:30 h

Modalidad:
Presencial

Modalidad:
Presencial



 CONTACTO E INSCRIPCIÓN GOETHE-INSTITUT CHILE

En nuestra secretaría de cursos le asesoramos si desea más información sobre los cursos 
del Goethe-Institut en Santiago o en Alemania, o si está interesado/a en rendir uno de 
nuestros exámenes. En caso de cualquier consulta diríjase a: cursos-gichile@goethe.de

GOETHE-INSTITUT CHILE
Holanda 100, 2° Piso
7510021 Providencia
Santiago, Chile
+56 2 295280 10
www.goethe.de/chile

Instituto Goethe & Centro de exámenes 

Centro Goethe & Centros de exámenes  

Centro de exámenes

Instituto Cultural

Horario biblioteca:
Lunes, martes y jueves 10:00 – 12:00 h y 13:00 – 15:00 h
Miércoles: 10:00 - 19:30 h
Sábado: 10:00 – 12:00 h
Primer viernes del mes 11:00 h atención online.
Autopréstamo en la biblioteca al horario del Instituto.

Libros para preparación de exámenes, libros alemanes, libros infantiles, libros DaF, lu-
doteca, espacio para eventos/charlas, biblioteca de las cosas, club de lectores, club de 
juegos, terminal de autopréstamo/devolución. Onleihe: biblioteca digital, BibtoGo App.

Carnet de biblioteca por un año tiene el valor 20.000 CLP. Para nuestros alumnos de 
cursos es gratis, estudiantes y adulto mayor tienen 50% descuento. 

Teléfono: 
+56 2 295280 51

bibliothek-gichile@goethe.de

Secretaría de cursos

Biblioteca

ACCESOS

RED DE INSTITUTOS

Acceso con medios 
de transporte público

Metro:
El Instituto se encuentra a 5 minutos a pie de la 
estación de metro Tobalaba (Metro Línea 1 y 4)

Bus:
Existen diversas líneas que transitan por
Av. Providencia y Av. Tobalaba.

Estacionamientos:
Existen estacionamientos públicos pagados en 
calle Holanda y las calles aledañas.
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Concepción

Punta Arenas

APRENDER ALEMÁN

en 94 países,  

en los 12 institutos de Alemania  

o a distancia.

www.goethe.de/deutschkurse

Horario secretaría de cursos:
Lunes a jueves 10:00-17:00 h | Viernes 11:00-15:00 h
+56 2 295280 41
+56 2 295280 42

Condiciones generales del trato comercial:

Modalidades de pago

·  Tarjeta de crédito/débito
·  Depósito/transferencia electrónica
·  Webpay



GOETHE-INSTITUT CHILE
Holanda 100, 2° Piso,			 
7510021 Providencia
Santiago, Chile
 
Fono secretaría: 
+ 56 2 2952 8041 / 42

www.goethe.de/chile
cursos-gichile@goethe.de

También nos puede encontrar en:


